
                                                                                                                                                                                               

  

UCHWAŁA NR LXV/45/23                  

RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

z dnia 31 sierpnia 2023 r.  

        

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 czerwca 2023 r.  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) w zw. z art. 9 ust. 2, 

art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U.                     

z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpoznaniu petycji z dnia 1 czerwca 2023 r. r. w sprawie „budowy 

ciągu pieszo-rowerowego na odcinku drogi powiatowej nr 4915E” uznaje się ją za 

zasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Osoba wnosząca petycję zostanie poinformowana o treści niniejszej 

uchwały poprzez jej przekazanie na adres wskazany w petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,                  

a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

www.bip.powiatzdunskowolski.pl. 

 

 

      Przewodniczący Rady  

  Powiatu Zduńskowolskiego 

 

 

        Piotr Warchlewski 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                        U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 czerwca 2023 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego wpłynęła petycja w sprawie „budowy ciągu pieszo-rowerowego na 

odcinku drogi powiatowej nr 4915E”. Mieszkańcy wnoszą o: 

1/ podjęcie prac w zaplanowaniu ciągu pieszo-rowerowego lub ciągu pieszego 

na wspomnianym odcinku drogi,  

2/umieszczenie zadania w Wieloletnim Planie Finansowym powiatu i realizacji 

budowy w ciągu 5 lat.  

Zgodnie z § 34 Statutu Powiatu Zduńskowolskiego stanowiącego załącznik do  

uchwały nr XLV/34/18 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 29 czerwca 2018 r.                         

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa 

Łódzkiego poz. 4534) zmienionej uchwałą nr XVLII/47/18 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 31 sierpnia 2018 r. zmieniającą Uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego 

poz. 4535),  zmienionej uchwałą nr LI/44/22 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 

30 września 2022 r. zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego poz.5803), Przewodniczący 

Rady po uzyskaniu opinii prawnej, że Rada Powiatu jest kompetentna do 

rozpatrzenia powyższej petycji,  skierował ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Zduńskowolskiego.   

            Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 4 posiedzenia na których dokonała 

analizy petycji. W dniu 20 czerwca br. dokonała oględzin w terenie odcinka drogi 

powiatowej Nr  4915 we wsi Paprotnia. Komisja ustaliła, że droga ma jezdnię 

bitumiczną odwadnianą obustronnie rowami, z poboczami gruntowymi jedynie 

miejscami utwardzonymi kruszywem i destruktem.  

Pracownicy merytoryczni biorący udział w spotkaniu wskazali na istotne okoliczności 

utrudniające realizację wniosku tj: 

- brak rezerwy terenu (zbyt wąskie działki jakimi zarządza powiat), szczególnie                           

w rejonie skrzyżowania z drogą prowadzącą do wsi Holendry, 

- zaprojektowany i jeszcze nie zrealizowany gazociąg we wsi Paprotnia, 

- konieczność zajęcia pod ciąg pieszo – rowerowy rowu przydrożnego, co 

oznaczałoby budowę kanalizacji deszczowej. 

W dalszej kolejności Komisja wystąpiła do Starosty Zduńskowolskiego                       

o ustosunkowanie się do złożonej petycji. Uzyskała informację, że szacowana 

długość ciągu pieszo rowerowego do wybudowania, zgodnie z treścią petycji to około 

1450 mb. Budowa ciągu pieszo rowerowego będzie wymagała przebudowy rowów 

odwadniających korpus drogowy i zamianę rowu otwartego na rów kryty lub odcinek 

kanalizacji deszczowej, wykonanie instalacji odwodnienia jezdni z uwagi na profil 

daszkowy jezdni oraz przebudowę lub przedłużenie przepustów w ilości około pięciu 

sztuk. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów zaproponowano 

rozszerzenie petycji mieszkańców o odcinek ciągu pieszo-rowerowego w drodze 



powiatowej jako kontynuację istniejącego chodnika w ul. Paprockiej aż do wiaduktu 

nad drogą S8. Dodatkowo proponuje się zamianę istniejącego chodnika w ul. 

Paprockiej od ul. Zduńskiej do granic miasta na ciąg pieszo – rowerowy. 

Łączna długość planowanej infrastruktury to około 2100 mb (w tym około 1450 

mb ciągu pieszo rowerowego od S8 do drogi gminnej nr 119008, około 250 mb ciągu 

pieszo – rowerowego od S8 do granic miasta Zduńska Wola i około 400 mb ciągu 

pieszo – rowerowego w ul. Paprockiej). Szacowany koszt wykonania dokumentacji 

projektowej to 140.000,00 zł.  Szacowany koszy inwestycji około 5.000.000.00 zł. 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 27 czerwca br. potwierdził zasadność 

realizacji przedsięwzięcia. W miarę możliwości finansowych budżetu Powiatu będą 

podjęte starania w celu zabezpieczenia środków na dokumentację projektowo – 

kosztorysową przedsięwzięcia, a po jej wykonaniu poszukiwania zewnętrznych 

źródeł finansowania fazy budowlanej. 

Reasumując: Komisja w oparciu o uzyskane informacje uznała zasadność petycji. 
 
Rada Powiatu na sesji w dniu 31 sierpnia 2023 r. uznając zasadność                 
poruszonych kwestii uznała petycję za zasadną. 
 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


